
P(i) D(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)

AMBOS SEXOS

Menores de 1 año 15.606,00 46,00 0,00 0,09 0,00 100.000,00 293,97

De 1 a 4 años 66.504,00 15,00 0,00 0,48 0,00 99.706,03 89,91

De 5 a 9 años 91.884,00 7,00 0,00 0,50 0,00 99.616,11 37,94

De 10 a 14 años 85.798,00 5,00 0,00 0,48 0,00 99.578,18 29,01

De 15 a 19 años 79.032,00 18,00 0,00 0,39 0,00 99.549,17 113,29

De 20 a 24 años 80.912,00 16,00 0,00 0,45 0,00 99.435,88 98,26

De 25 a 29 años 88.031,00 21,00 0,00 0,51 0,00 99.337,62 118,42

De 30 a 34 años 106.056,00 55,00 0,00 0,44 0,00 99.219,20 256,90

De 35 a 39 años 129.813,00 65,00 0,00 0,55 0,00 98.962,30 247,48

De 40 a 44 años 125.687,00 138,00 0,00 0,51 0,01 98.714,82 540,48

De 45 a 49 años 117.017,00 182,00 0,00 0,51 0,01 98.174,34 760,55

De 50 a 54 años 102.602,00 306,00 0,00 0,51 0,01 97.413,79 1.442,03

De 55 a 59 años 86.408,00 385,00 0,00 0,50 0,02 95.971,76 2.114,49

De 60 a 64 años 68.356,00 482,00 0,01 0,51 0,03 93.857,27 3.252,48

De 65 a 69 años 61.295,00 642,00 0,01 0,48 0,05 90.604,79 4.619,12

De 70 a 74 años 49.977,00 843,00 0,02 0,51 0,08 85.985,66 6.964,16

De 75 a 79 años 43.008,00 1.211,00 0,03 0,51 0,13 79.021,50 10.403,90

De 80 a 84 años 35.595,00 1.948,00 0,05 0,50 0,24 68.617,60 16.532,89

De 85 a 89 años 21.738,00 2.359,00 0,11 0,50 0,43 52.084,71 22.253,92

De 90 a 94 años 7.904,00 1.619,00 0,20 0,49 0,67 29.830,78 20.052,88

De 95 y más años 1.624,00 504,00 0,31 0,46 1,00 9.777,90 9.777,90

Hombres

Menores de 1 año 7.973,00 23,00 0,00 0,06 0,00 100.000,00 287,70

De 1 a 4 años 34.407,00 4,00 0,00 0,65 0,00 99.712,30 46,36

De 5 a 9 años 47.225,00 2,00 0,00 0,40 0,00 99.665,94 21,10

De 10 a 14 años 44.131,00 3,00 0,00 0,44 0,00 99.644,84 33,86

De 15 a 19 años 40.481,00 9,00 0,00 0,43 0,00 99.610,98 110,66

De 20 a 24 años 41.420,00 12,00 0,00 0,43 0,00 99.500,32 144,02

29. Tablas de vida.29. Tablas de vida.29. Tablas de vida.

2016

Fecha de actualización: 21/12/2017.Fecha de actualización: 21/12/2017.

- CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

Pagina 1



P(i) D(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)

De 25 a 29 años 44.567,00 14,00 0,00 0,55 0,00 99.356,30 155,95

De 30 a 34 años 53.922,00 38,00 0,00 0,46 0,00 99.200,36 348,88

De 35 a 39 años 68.696,00 38,00 0,00 0,55 0,00 98.851,48 273,07

De 40 a 44 años 65.984,00 94,00 0,00 0,49 0,01 98.578,41 699,62

De 45 a 49 años 60.135,00 116,00 0,00 0,50 0,01 97.878,79 939,53

De 50 a 54 años 51.899,00 196,00 0,00 0,47 0,02 96.939,26 1.812,41

De 55 a 59 años 42.845,00 242,00 0,01 0,50 0,03 95.126,85 2.649,18

De 60 a 64 años 33.350,00 338,00 0,01 0,50 0,05 92.477,67 4.570,09

De 65 a 69 años 29.045,00 450,00 0,02 0,48 0,07 87.907,59 6.544,28

De 70 a 74 años 23.165,00 572,00 0,02 0,50 0,12 81.363,30 9.461,59

De 75 a 79 años 18.891,00 701,00 0,04 0,51 0,17 71.901,71 12.220,76

De 80 a 84 años 14.551,00 1.016,00 0,07 0,50 0,30 59.680,95 17.764,04

De 85 a 89 años 7.937,00 1.018,00 0,13 0,49 0,48 41.916,91 20.257,60

De 90 a 94 años 2.515,00 557,00 0,22 0,48 0,70 21.659,31 15.252,20

De 95 y más años 416,00 133,00 0,32 0,45 1,00 6.407,11 6.407,11

Mujeres

Menores de 1 año 7.633,00 23,00 0,00 0,12 0,00 100.000,00 300,53

De 1 a 4 años 32.097,00 11,00 0,00 0,42 0,00 99.699,47 136,56

De 5 a 9 años 44.659,00 5,00 0,00 0,54 0,00 99.562,91 55,72

De 10 a 14 años 41.667,00 2,00 0,00 0,54 0,00 99.507,19 23,88

De 15 a 19 años 38.551,00 9,00 0,00 0,35 0,00 99.483,31 116,04

De 20 a 24 años 39.492,00 4,00 0,00 0,52 0,00 99.367,27 50,31

De 25 a 29 años 43.464,00 7,00 0,00 0,43 0,00 99.316,96 79,94

De 30 a 34 años 52.134,00 17,00 0,00 0,41 0,00 99.237,02 161,64

De 35 a 39 años 61.117,00 27,00 0,00 0,54 0,00 99.075,38 218,62

De 40 a 44 años 59.703,00 44,00 0,00 0,56 0,00 98.856,75 363,68

De 45 a 49 años 56.882,00 66,00 0,00 0,51 0,01 98.493,07 569,80

De 50 a 54 años 50.703,00 110,00 0,00 0,57 0,01 97.923,27 1.057,28

De 55 a 59 años 43.563,00 143,00 0,00 0,50 0,02 96.865,99 1.576,85
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De 60 a 64 años 35.006,00 144,00 0,00 0,53 0,02 95.289,13 1.940,95

De 65 a 69 años 32.250,00 192,00 0,01 0,49 0,03 93.348,18 2.737,06

De 70 a 74 años 26.812,00 271,00 0,01 0,53 0,05 90.611,12 4.473,11

De 75 a 79 años 24.117,00 510,00 0,02 0,51 0,10 86.138,01 8.658,60

De 80 a 84 años 21.044,00 932,00 0,04 0,50 0,20 77.479,41 15.457,69

De 85 a 89 años 13.801,00 1.341,00 0,10 0,51 0,39 62.021,72 24.356,53

De 90 a 94 años 5.389,00 1.062,00 0,20 0,49 0,66 37.665,19 24.730,55

De 95 y más años 1.208,00 371,00 0,31 0,47 1,00 12.934,64 12.934,64
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AMBOS SEXOS

Menores de 1 año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

De 80 a 84 años

De 85 a 89 años

De 90 a 94 años

De 95 y más años

Hombres

Menores de 1 año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

L(i) T(i) E(i)

99.733,38 8.235.047,56 82,35

398.637,83 8.135.314,18 81,59

497.985,82 7.736.676,36 77,66

497.815,58 7.238.690,53 72,69

497.400,44 6.740.874,95 67,71

496.910,76 6.243.474,52 62,79

496.399,12 5.746.563,75 57,85

495.381,99 5.250.164,63 52,91

494.252,53 4.754.782,64 48,05

492.252,37 4.260.530,10 43,16

488.997,09 3.768.277,73 38,38

483.512,50 3.279.280,64 33,66

474.569,03 2.795.768,14 29,13

461.258,88 2.321.199,11 24,73

441.010,93 1.859.940,23 20,53

412.868,28 1.418.929,30 16,50

369.488,87 1.006.061,02 12,73

302.098,73 636.572,15 9,28

205.068,16 334.473,42 6,42

97.898,70 129.405,27 4,34

31.506,56 31.506,56 3,22

99.730,23 7.989.073,56 79,89

398.784,25 7.889.343,33 79,12

498.266,63 7.490.559,08 75,16

498.129,68 6.992.292,45 70,17

497.738,09 6.494.162,77 65,20

497.092,50 5.996.424,68 60,27
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De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

De 80 a 84 años

De 85 a 89 años

De 90 a 94 años

De 95 y más años

Mujeres

Menores de 1 año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

L(i) T(i) E(i)

496.431,73 5.499.332,17 55,35

495.059,27 5.002.900,44 50,43

493.648,10 4.507.841,17 45,60

491.105,84 4.014.193,07 40,72

487.057,76 3.523.087,22 35,99

479.908,88 3.036.029,47 31,32

469.024,88 2.556.120,59 26,87

450.924,20 2.087.095,71 22,57

422.397,03 1.636.171,51 18,61

383.178,05 1.213.774,48 14,92

329.333,01 830.596,43 11,55

254.413,86 501.263,42 8,40

157.941,63 246.849,57 5,89

68.867,66 88.907,94 4,10

20.040,28 20.040,28 3,13

99.736,67 8.477.237,65 84,77

398.481,66 8.377.500,98 84,03

497.686,34 7.979.019,32 80,14

497.480,96 7.481.332,98 75,18

497.041,17 6.983.852,02 70,20

496.714,91 6.486.810,85 65,28

496.358,19 5.990.095,94 60,31

495.707,75 5.493.737,75 55,36

494.874,70 4.998.030,00 50,45

493.478,04 4.503.155,30 45,55

491.082,67 4.009.677,26 40,71

487.338,81 3.518.594,59 35,93

480.367,00 3.031.255,78 31,29
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De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

De 80 a 84 años

De 85 a 89 años

De 90 a 94 años

De 95 y más años

L(i) T(i) E(i)

471.839,34 2.550.888,78 26,77

459.741,33 2.079.049,44 22,27

442.557,38 1.619.308,10 17,87

409.449,93 1.176.750,72 13,66

349.025,36 767.300,80 9,90

250.667,02 418.275,43 6,74

125.492,38 167.608,42 4,45

42.116,03 42.116,03 3,26
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